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سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه می گوید که »درخصوص پیشنهاد واشنگتن درباره رایزنی دوجانبه در موضوع ونزوئلا اعلام کرده ایم که برای مشارکت در این زمینه آماده ایم.« همزمان ماتوینکو، 
رئیس شورای فدراسیون روسیه گفته است که کشورش برای جلوگیری از دخالت نظامی آمریکا در ونزوئلا ازهیچ اقدامی فروگذار نخواهد کرد. مادورو در حالی در کشورش با بحران مشروعیت روبه 
روست که آمریکا برای تحت فشار قرار دادن دولت وی، شرکت ملی نفت این کشور را تحریم کرده است. انگلیس نیز، تهدید کرده دسترسی کاراکاس به ذخایر طلای خودش در لندن را مسدود می کند. 

 موافقت روسیه با پیشنهاد آمریکا 
برای رایزنی درباره ونزوئلا 

...تحلیل روز
  سید حسام رضوی 

international@khorasannews.com

وقتی بن سلمان از پشت به 
پاکستان خنجر زد 

 سفر اخیر بن سلمان به پاکستان و ادعای 
سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد دلاری در این 
کشور شاید به انـــدازه ایــن جمله ولیعهد 
سعودی بــرای برخی مقامات اسلام آباد 
خوشایند نبود؛ »از ایــن پس به هر جایی 
ــود«.  کــه بـــروم سفیر پاکستان خــواهــم ب
هنوز شیرینی این جمله در کام مقامات 
پاکستانی بود که ولیعهد سعودی به دهلی 
رفت و از سرمایه گذاری بیش از ۴۰ میلیارد 
دلاری در هند خبر داد. خبری کــه کام 
ــرد. چند  پاکستانی ها را به شــدت تلخ ک
روزی از این سفرهای پر سروصدا نگذشته 
بود که مناقشه نظامی میان هند و پاکستان 
پس از حادثه تروریستی »پلواما« بالا گرفت 
دوستان  داشتند  انتظار  پاکستانی ها  و 
عرب شان در مقابل رقیب دیرینه، حداقل 
به صورت لفظی در کنارشان باشند اما هر 
چه منتظر ماندند نه خبری از حمایت شد و 
نه تلاشی برای میانجی گری. در این میان 
اتفاق دیگری روی داد و پاکستانی ها آماده 
می شدند تا در نشستی با سران کشورهای 
اسلامی و در اوج درگیری با هند حمایتی را 
جذب کنند. سه روز پیش نشست سازمان 
همکاری اسلامی در امارات شریک دیرینه 
سعودی برگزار شد و اتفاقی غیرمنتظره، 
مقامات اسلام آباد را شوکه کرد. اماراتی ها 
از »سوشما سوراج« وزیر خارجه هند دعوت 
کرده بودند تا به عنوان مهمان، سخنران 
ویژه اجلاس باشد. اقدامی که باعث شد 
نشست  ایــن  تحریم  بــه  تصمیم  پاکستان 
ــوارد در کنار هم شاید  بگیرد. همه این م
از  پاکستان  مقامات  تا  باشد  شــده  باعث 
اعتماد بیش از اندازه به سران عرب حاشیه 
خلیج فارس متنبه شده باشند و خود را بیش 
از این در معرض سیاست های غلط آن ها 
قرار ندهند. در واقع پاکستان خیلی زود از 

رفقای عرب خود بدعهدی دید.

نبی شریفی-برنی سندرز به زادگاهش بروکلین، 
یکی از قدیمی ترین بخش های شهر نیویورک رفت و 
برای نخستین میتینگ انتخاباتی خود، با طرفدارانش 
که پوسترهایی یک شکل با پس زمینه آبی در دست 
داشتند، سخنرانی کرد. او که با پوشیدن کاپشن 
سعی کرده بود ظاهر ساده خود را حفظ کند، وعده 
یک »انقلاب سیاسی« را فریاد می زد، از تعهدش در 
مقابله با »طمع کاری نظام سرمایه داری« سخن می 
گفت و ترامپ را »خطرناک ترین رئیس جمهور تاریخ 
معاصر آمریکا« خطاب می کرد؛ درست در روزی که 
دونالد ترامپ، کرواتی سرخ به رنگ حزبش به گردن 
آویخته بود و در گردهمایی سالانه محافظه کاران 
)CPAC( در حومه واشنگتن، دو ساعت برای آن ها 
سخنرانی کرد. سخنانی که در آن به اظهارات مایکل 
کوهن، وکیل سابق اش که وی را »نژادپرست، دروغگو 
و متقلب« خوانده بود، اشاره ای نشد و از دیدار ناتمام 
در هانوی نیز به عنوان »یک دیدار سازنده« یاد شد. 
ترامپ در گردهمایی بزرگ محافظه  کاران بار دیگر 
از سفرش به خاورمیانه شکایت کرد. او در بخشی 
از سخنرانی خود گفت: »ما هفت تریلیون دلار در 

خاورمیانه هزینه کردیم ولی نمی  توانیم با هواپیمای 
چراغ روشن )در عراق( فرود بیاییم.« اشاره ترامپ به 
سفر مخفیانه  اش به عراق در تعطیلات کریسمس بود 

که مجبور شد به صورت غیرمنتظره به این کشور سفر 
کند و هواپیمای وی به صورت چراغ خاموش در پایگاه 
نظامیان آمریکایی در استان »الانبار« فرود آمد. اما این 

همه ماجرا نبود. ترامپ از تجربیات تلویزیونی خود نیز 
برای این نمایش بهره برد  و در حالی که پرچم آمریکا را 
در آغوش کشیده بود، گفت: »من در انتخابات ۲۰16 
در کنار 17 جمهوری خــواه دیگر حضور داشتم و 
احتمالا من از تمامی جمهوری خواهان محافظه 
کارتر بودم.« پس از آن تیر سخنانش را به سوی رقبای 
دموکرات خود نشانه رفت. او  به »معامله جدید سبز« 
که الکساندریا اوکاسیو کورتز، عضو جوان کنگره آن 
را برای حفاظت از محیط زیست ارائه کرده حمله کرد 
و آن را به باد تمسخر گرفت. رئیس جمهوری ایالات 
متحده این برنامه حزب دموکرات را عامل ویرانی 
اقتصاد آمریکا و »احمقانه ترین طرح« ممکن توصیف 
کرد. پس از آن به سراغ برنی سندرز، نامزد سوسیال 
دموکرات انتخابات ۲۰۲۰ و احتمالا جدی ترین 
رقیب اش رفت و گفت: »سوسیالیسم هیچ ربطی 
به محیط زیست، عدالت و رفاه نــدارد.« وی با مثال 
آوردن ونزوئلا گفت: »این مدل یادآور قدرت مطلق 
طبقه حاکمان است. آینده متعلق به کسانی که به 
سوسیالیسم باور دارند، نیست. ایالات متحده هرگز 

یک کشور سوسیالیستی نخواهد شد.«

ترامپ با حمله مستقیم به سندرز و تهدید خواندن سوسیالیسم بیان کرد: 

اعتراف دوباره به شکست در خاورمیانه 

نمای روز

چهره روز

برگی از تاریخ 

»تــاریــخ در خیابان نوشته می شود«؛ 
دیوارنوشته ای در شهر نانت فرانسه 
همزمان با شانزدهمین شنبه اعتراضات 

جلیقه زردها

نژادپرستی و اسلام ستیزی 
در مجلس ایالتی 

ویرجینیا  تصویری  ایالتی  مجلس  در 
ــر، عضو  ــم ــلــهــان ع ــلام ستیز از ای ــ اس
آمریکا  نمایندگان  مجلس  دمــوکــرات 
ــده که  باعث بــروز تنش  به  نمایش درآم
بین دموکرات ها و جمهوری خواهان 
شده است. این تصویر)ساختگی(، ایلهان 
عمر، نماینده مسلمان ایالت مینه سوتا را 
در کنار عکسی از حملات 11 سپتامبر 
نشان می دهد. روی این تصویر نوشته 
شده است: »گفتید هرگز فراموش نکن، 
من سندی هستم دال بر ایــن که شما 

فراموش کرده اید.« 

 اسید پاشی روی
 سیاه پوستان آمریکایی!

ــی که  ــان ــلادی زم ــی ســـال 1۹6۴ م
فرهنگ  به  آمریکایی  پوستان  سیاه 
نژادپرستانه در ایــن کشور اعتراض 
کــردنــد، گــروهــی از آن هــا بــه نشانه 
حمایت از اعتراضات به استخر شنا در 
 the Monson( "موتور لاج مونسون"
Motor Lodge( پریدند. استخر این 
مناطق  از  بسیاری  مانند  مجموعه 
ــژاد سیاه و سفید  ــاس ن آمریکا بر اس
طراحی شده بود و تنها سفیدپوستان 
حق استفاده از آن را داشتند. حتی 
آب خــوری در بسیاری نقاط آمریکا 
بــرای سفیدپوستان و سیاه پوستان 
ــود. به همین  جداگانه تعبیه شــده ب
ــن لــوتــرکــیــنــگ رهبر  ــی ــارت ــل م ــی دل
آمریکا،  در  نژادپرستی  اعتراضات 
ــور  ــوت نــقــشــه ورود بـــه مــجــمــوعــه "م
لاج مــونــســون" و پــریــدن در استخر 
سفیدپوستان را طراحی کرد. در این 
 )James Brock(هنگام جیمز بــروک
مدیر مجموعه با چند بطری اسید به 
استقبال معترضان سیاه پوست رفت 
و بطری های اسید را در استخر خالی 
کرد تا هم وطنان سیاه پوست معترض 
خود را بسوزاند! و آن ها مجبور شوند 

استخر سفید پوستان را ترک کنند.

کلان شهر میلان که به عنوان پایتخت مالی ایتالیا 
شناخته  می شــود، شاهد تظاهرات ده ها هزار 
نفری مردم علیه سیاست های دولت راست گرا 
و پوپولیست این کشور بود. شهروندان معترض 
میلانی علیه خارجی ستیزی دست به تظاهرات 
زده بودند. پیر فرانچسکو ماجورینو از کمیته امور 
اجتماعی و مهاجرت شـــورای شهر میلان، به 
خبرنگاران گفت که ۲۰۰ هزار نفر در تظاهرات 
شرکت کردند. در کانون تظاهرات ایتالیا تاکید 
بر عدالت و رفتار مشابه با همه انسان ها به جای 
امتیازدهی به ایتالیایی ها قرار داشت. جرقه این 
تظاهرات از آن جا آغاز شد که »ماتئو سالوینی«، 
رهبر حزب لیگ شمال که وزیر کشور نیز هست، با 
مهاجران به شدت برخورد کرد و مانع پهلو گرفتن 
کشتی های سازمان های امداددهنده به آوارگان 
در بندرهای ایتالیا شد. سالوینی با این اقدامش 

موفقیت زیادی در نظرسنجی ها کسب کرده اما 
در عین حال موجب ایجاد چنددستگی در میان 
مــردم ایتالیا شده اســت. شعار اصلی تظاهرات 
عبارت بود از »نخست انسان ها« که بازی کلامی 
ماتئو  کــه  اســت  ایتالیایی ها«  شعار»نخست  بــا 
سالوینی،رئیس حزب لیگ شمال، مطرح کرده 
است. سازمان دهندگان تظاهرات چند سازمان 
امدادگر و سازمان اجتماعی بودند که مــردم را 
فــرا خواندند تا »علیه سیاست رعــب و وحشت« 
اعتراض کنند. دولت ایتالیا از ماه ژوئن سال گذشته 
ائتلافی است از جنبش عــوام گــرای پنج ستاره 
ــای متحد و حزب لیگ شمال که  که منتقد اروپ
خارجی ستیز است. شرکت کنندگان در تظاهرات 
مسیری را طی کردند که از میان خیابان های 
مختلف شهر می گذشت و در نهایت در مرکز شهر 

و اطراف کلیسای جامع »دوئومو« پایان می یافت. 

دیدار کیم جونگ اون و دونالد ترامپ در هانوی 
بدون توافق پایان یافت اما آمریکا تلاش می کند 
در گفت و گوها که پس از سال ها باز شده است 
با تنش های جدید بسته نشود. بر این اساس 
ــر دفــاع کــره جنوبی و  »جانگ کیانگ دو«، وزی
»پاتریک شــانــاهــان«، سرپرست وزارت دفاع 
ایالات متحده، در گفت وگویی تلفنی، تصمیم 
گرفتند برای »زنده نگه داشتن مذاکرات ]اتمی[ 
با پیونگ یانگ، با وجود توقف مذاکرات هانوی« 
به دو رزمایش اصلی خود در فصل بهار پایان 
دهند. اقدامی که از آن به عنوان چراغ سبزی 
برای ادامه مذاکرات پیونگ یانگ-واشنگتن یاد 
می شود. حالا به جای دو رزمایش بزرگ موسوم 
به »حل وفصل قطعی« و »عقاب« قرار است تمرین 
های مشترک کوچک میان نظامیان آمریکا و کره 
جنوبی برگزار شود. در بزرگ ترین رزمایشی که 

در سال های گذشته در شبه جزیره کره جنوبی 
برگزار شده، ۲۰۰ هزار سرباز کره جنوبی و حدود 
۳۰ هزار نظامی آمریکایی مشارکت داشته اند. 
منتقدان می گویند، لغو این مانورهای نظامی 
قدرت دفاعی آمریکا و کره جنوبی در برابر کره 
شمالی را تحت تاثیر قرار می دهد اما گروهی 
دیگر می گویند که این نگرانی ها دیگر توجیهی 
ــداری که به  ــدارد. ترامپ پیشتر، در اولین دی ن
میزبانی سنگاپور برگزار شده، از هزینه بالای 
بــرگــزاری چنین مانورهایی انتقاد کــرده ، هر 
چند که خروج حدود ۳۰ هزار نیروی آمریکایی 
مستقر در پایگاه های نظامی کره جنوبی را رد 
کرده بود. رزمایش ها از جمله مسائلی هستند 
که پیونگ یانگ بارها به آن ها اعتراض کرده و در 
گذشته در واکنش به آن ها اقدامات و آزمایش های 

نظامی و هسته ای نیز انجام داده  بود.

تظاهرات 200 هزار نفری در میلان در اعتراض به دولت راست گرای ایتالیا 

»نخست انسان ها« شعاری علیه خارجی ستیزی 
مانورهای بزرگ نظامی آمریکا و کره جنوبی لغو می شود 

چراغ سبز برای ادامه مذاکره با اون 

تنها چهار روز تا پایان تعطیلات فصلی مجلس ملی 
عراق باقی مانده است. پارلمان عراق پس از چند 
هفته تعطیلی فصلی در حالی دوباره آغاز به کار 
می کند که دو پرونده ناتمام یعنی تکمیل کابینه 
دولت »عادل عبدالمهدی« نخست وزیر و تعیین 
تکلیف نیروهای خارجی به ویژه آمریکایی ها پس 
از پایان داعش در عراق از مهم ترین دستورکارهای 
پیش روی آن خواهد بود. هر چند دستور کار روز 
نخست پارلمان هنوز اعلام نشده است اما موضوع 
کابینه و نیروهای خارجی دو پرونده بسیار مهمی 
هستند که اولی افزون بر پنج ماه و دومی حدود دو 
ماه در فضای سیاسی عراق و نیز میان نمایندگان 
پارلمان مطرح و همچنین اقداماتی در سطح 
کمیسیون ها و فراکسیون ها در خصوص آن انجام 
شده است. به گزارش ایرنا، اختلاف گروه های 
شیعه به ویژه دو ائتلاف سائرون )سید مقتدا صدر( 
و الفتح )هادی العامری( بر سر نامزد پست وزارت 

کـــشـــور و گـــروه 
ــل سنت  ــای اه ه
بر سر نامزد پست 
دفــــاع،  وزارت 
این دو وزارتخانه 
ــدون  ــا ب را مـــاه ه
وزیـــر گــذاشــتــه و 
انتقادات بسیاری 
ــب شــده  ــوج را م
است تا حدی که 

برخی شخصیت ها، افزایش اقدامات تروریستی 
داعش در ماه های اخیر را در نتیجه خلأ مدیریتی 
در این دو وزارتخانه مهم و حساس دانسته اند. هر 
چند »محمد البلداوی« نماینده ائتلاف الفتح به 
تازگی گفته است که دو طرف بر سر نامزدهای 
وزارتخانه های بدون وزیر به توافق رسیده اند 
و قرار است در جلسات نخست پارلمان آن را به 
رای بگذارند اما این نخستین بار نیست که از 
توافق میان دو طرف سخن به میان می آید و به 
سرعت نیز رنگ می بازد. موضوع دیگری که از 
زمان سفر مخفیانه دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
آمریکا به پایگاه عین الاسد در استان الانبار عراق 
در اوایل دی ماه امسال به شدت در میان محافل 
سیاسی و پارلمان مطرح و به پرونده روز تبدیل 
شده است، بحث حضور نیروهای نظامی خارجی 
به ویــژه آمریکایی است که در سال ۲۰1۴ به 
بهانه مبارزه با داعش و به عنوان یک ائتلاف بین 
المللی به عراق آمدند. سخنان ترامپ مبنی بر 

استفاده از این پایگاه برای زیرنظر گرفتن ایران 
و منطقه و عملیات نظامی احتمالی در سوریه، 
خشم و اعتراض یکپارچه عراقی ها در دو سطح 
رسمی و مردمی را برانگیخت و همین موضوع 
موجب شد مقامات مختلف آمریکا بعدا به نوعی 
آن را پس بگیرند و تاکید کنند که ماموریت این 
نیروها صرفا مبارزه با داعش و آموزش ارتش عراق 
است.  با این حال بی اعتمادی عراقی ها به آمریکا 
و نیز تحرکاتی که به گفته منابع محلی، نیروهای 
آمریکایی هفته هاست در برخی نقاط عراق به ویژه 
مناطق آزاد شده از دست داعش، در حال انجام آن 
هستند و همچنین گزارش هایی مبنی بر فراهم 
کردن زمینه برای بازگشت داعشی ها به خاک 
عراق از سوی واشنگتن، عواملی است که سبب 
شده، موضوع تعیین تکلیف نیروهای خارجی 
ــود. آخرین  همچنان بــه طــور جــدی دنــبــال ش
اظهارنظر نمایندگان فراکسیون ها و ائتلاف 
انتخاباتی  هــای 
عراق در روزهــا و 
هفته هــای اخیر 
نشان می دهد، 
تکلیف  تعیین 
نیروهای خارجی 
)آمریکایی( یکی 
ترین  ــی  ــل اص از 
پـــرونـــده هــایــی 
است که در دوره 
پس از تعطیلی فصلی پارلمان گشوده خواهد 
شد. با این حال باید دید دولت و پارلمان عراق 
سرانجام از میان گزینه هایی چون اخراج کامل 
نیروهای خارجی )آمریکایی( تا محدود کردن 
آن ها به پاره ای ماموریت های مشخص، کدام 
یک را انتخاب می کنند. این درحالی است که 
برخی نمایندگان پارلمان گفته اند، برخی گروه 
های اهل سنت و نیز کرد عراقی با اخراج کامل 
نیروهای آمریکایی از عراق به بهانه نبود امنیت و 
ثبات کافی در مناطق آزاد شده از داعش مخالف 
هستند اما در واقع از این موضوع به عنوان ابزار 
توازن قوا با دیگر طیف ها و نیز امتیاز گرفتن 
از دولت و فراکسیون های رقیب استفاده می 
کنند. بر این اساس باید منتظر بود و دید از روز 
شنبه آینده پارلمان عــراق چه جــدول کاری 
خواهد داشت و چه زمانی نوبت به دو پرونده مهم 
تکمیل کابینه و تعیین تکلیف نیروهای خارجی 

خواهد رسید. 
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